
SXS 1999
1 2 5  /  2 5 0  /  3 8 0

S X S
G A B E L

F R O N T F O R K
ART.NR. 3.204.84

2.99

ERGÄNZUNG ZUM ERSATZTEILKATALOG 125/200 ‘99  Art .Nr.  3 .204.55
UND ZUM ERSATZTEILKATALOG 250/300/380 ‘99 Art .Nr.  3 .204.56

SUPPLEMENT TO SPARE PARTS MANUAL 125/200 ‘99 Art .No.  3 .204.55
AND TO SPARE PARTS MANUAL 250/300/380 ‘99 Art .No.  3 .204.56



SXS ‘99 SET-UP ANLEITUNG
ET-KATALOG

VORWORT

Als Einbauanleitung, Reparaturanleitung kann die aktuelle 
Reparaturanleitung der Serienmotoren verwendet werden.

!ACHTUNG!

Es gelten die technischen Daten die in diesem SXS-Katalog angegeben 
sind (Teilweise Abweichungen zu den Seriendaten).

Bei technischen Problemen steht Ihnen
Hr. Hendrik Nolting
Adresse: Bubenhäuserstraße 69a, D-34537 Bad Wildungen
Tel.: (+49) 5621 72404
FAX: (+49) 5621 72404
Mobil Tel.: (+49) 171 4450 465
zu Verfügung

Bei Zeichnung des „Betreuungspaketes“ durch den Importeur,
kann gegen Erstattung der Reisespesen Hr. Nolting
für diverse Tests angefordert werden.

SXS ‘99 SET-UP INSTRUCTION
SPARE PARTS MANUAL

PREFACE

As an assembly instruction or instruction for repairs, there can be used 
the instruction for the repair of in-series-built motors.

!ATTENTION!

There apply the technical data indicated in this SXS catalogue (partially in
deviation of the data concerning in-series-built motors).

For any technical problems, please consult
Mr. Hendrik Nolting
Adress: Bubenhäuserstraße 69a, D-34537 Bad Wildungen, Germany
Call: (+49) 5621 72404
FAX: (+49) 5621 72404
Mobil Tel.: (+49) 171 4450 465

If the importer orders the “service package“, he may, against assumption
of the travelling expenses, call for Mr. Nolting to come for carrying out 
sundry tests.

1



2

Alle Spezialteile können nur mit dem beiligendem Bestellformular
bestellt werden.

!ACHTUNG!

Diese Spezialteile werden NICHT über das KTM-Ersatzteillager vertrieben.

All spezial orders can only be ordered using the order sheet attached.

!ATTENTION!

These special parts are NOT delivered over the KTM spare parts 
department.

1. ERSATZTEILBESTELLUNG 1. SPARE PARTS ORDER



NEUTEILE GABEL SXS NEW PARTS FRONT FORK SXS 125/250/380 ‘99
X

D

1

2

92

91

91

34

32

38

39

38
6

6

19 15

10

12
12

1314
14

01

3

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY
01 SXS.99.125.20 SXS GABEL KIT 125/250/380 KPL. ‘99 SXS FORK KIT 125/250/380 CPL. ‘99 1

1 0518.T789LS GABELBEIN LINKS USD43  SXS ‘99 FORK LEG L/S USD43 SXS ‘99 1
2 0518.T789RS GABELBEIN RECHTS USD43  SXS ‘99 FORK LEG R/S USD43 SXS ‘99 1
6 0912 100258 ISK-SCHRAUBE DIN6912-M10X25 AH SCREW DIN6912-M10X25 2

10 SXS.99.125.21 TRÄGER FÜR BREMSZANGE VORNE SUPPORT FOR BRAKE CALIPER FRONT 1
12 590.01.037.000 ANSCHLAGSCHRAUBE M8X26 SW=10 SPECIAL SCREW M8X26 WS=10 2
13 590.03.001.053 GEWINDEBÜCHSE M8 F.LENKANSCHLAG BUSHING M8 FOR STEERING STOP 1
14 0934 080003 SK-MUTTER DIN0934-M 8 HEXAGON NUT DIN0934-M 8 2
15 T502.S MONTAGEWERKZEUG 2-TEILIG MOUNTING TOOL 2-PARTS 1
19 503.08.019.000 TACHOWELLENFÜHRUNG 125-380’98 SPEEDO.CABLE GUIDE 125-380 ‘98 1
32 SXS.99.125.22 GABELBRÜCKE KPL. X=20/D=57 SXS’99 BOT.TRIPLE CLAMP X=20/D=57 SXS ‘99 1
34 590.01.034.020 GABELBRÜCKE OBEN X=20/D=54 ‘99 TOP TRIPLE CLAMP X=20/D=54 ‘99 1
38 590.01.038.000 LENKERKLEMMBRÜCKE 22MM HANDLEBAR CLAMP 22MM 2
38 590.01.038.100 LENKERKLEMMBRÜCKE 28MM HANDLEBAR CLAMP 28MM X
39 590.01.039.000 LENKERAUFNAHME 22MM HANDLEBAR SUPPORT 22MM 1
39 590.01.039.100 LENKERAUFNAHME 28MM HANDLEBAR SUPPORT 28MM X
91 590.01.092.050 SONDERSCHRAUBE M6X12,5 SW=8 SPECIAL SCREW M6X12,5 WS=8 6
92 SXS.99.125.23 GABELSCHUTZ SET SILBER ‘99 FORK PROTECTOR SET SILVER ‘99 1



NEUTEILE GABELBEINE SXS NEW PARTS FORK LEGS SXS 125/250/380 ‘99

1 LITRE
1 LITRE

3 2 3 1

4 4

4 4
5 5

8

8

9

9

12
13
14

12
13
14

16 16

20 20

21 21

22
22

25 25
31

34
35 34

35

40

30

ZUGSTUFE RECHTS
REBOUND DAMPING RIGHT

DRUCKSTUFE LINKS
COMPRESS DAMPING LEFT

4

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY
1 583.01.008.600      VERSCHLUßKAPPE KPL. LI. „COM“ SCREW CAP CPL. L/S „COM“      1
2 583.01.009.600      VERSCHLUßKAPPE KPL. RE. „REB“ SCREW CAP CPL. R/S „REB“      1
3 0770 430030         O-RING  43,00X3,00            O-RING  43,00X3,00            2
4 4054.0470           HALBMOND KEIL D=47MM          SPRINGRETAINER D=47MM         4
5 4054.0492           GUMMIRING 14,1 X 22 X 4       RUBBER RING 14,1 X 22 X 4     2
8 4357.0091           AUSSENROHR L=577MM D=54/57MM  OUTER TUBE L=577MM D=54/57MM  2
9 4357.0099           DRAHTSPRENGRING D=53MM        GUIDING RING D=53MM           2

12 4357.0019           STAUBMANSCHETTE 47 X 43 X 20  DUST BUSH 47 X 43 X 20        2
13 4357.0092           TRÄGERRING 45 X 52,5 X 1,5    SUPPORT RING 45 X 52,5 X 1,5  2
14 4357.0009           ÖLDICHTRING 43 X 52,5 X 10,5  OIL SEAL RING 43 X 52,5 X 10,5 2
16 9601.0045S          FEDER 3,8 N/MM SET d=4,75MM    SPRING 3,8 N/MM SET d=4,75MM  X

L=520MM, D=38,2MM, N=37,0 L=520MM, D=38,2MM, N=37,0

16 9601.0046S          FEDER 4,0 N/MM SET d=4,75MM   SPRING 4,0 N/MM SET d=4,75MM  1
L=520MM, D=38,2MM, N=35,3 L=520MM, D=38,2MM, N=35,3

16 9601.0047S          FEDER 4,2 N/MM SET d=4,9MM    SPRING 4,2 N/MM SET d=4,9MM   X
L=520MM, D=38,2MM, N=38,5 L=520MM, D=38,2MM, N=38,5

16 9601.0050S          FEDER 4,4 N/MM SET d=4,9MM    SPRING 4,4 N/MM SET d=4,9MM   X
L=520MM, D=38,2MM, N=36,8 L=520MM, D=38,2MM, N=36,8

16 9601.0048S          FEDER 4,6 N/MM SET d=5,0MM    SPRING 4,6 N/MM SET d=5,0MM   X
L=520MM, D=38,2MM, N=38,4 L=520MM, D=38,2MM, N=38,4

16 9601.0049S          FEDER 4,8 N/MM SET d=5,0MM    SPRING 4,8 N/MM SET d=5,0MM   X
L=520MM, D=38,2MM, N=36,9 L=520MM, D=38,2MM, N=36,9

20 4054.0851           KOLBENRING 5 X 1 X 62         PISTON RING 5 X 1 X 62        2
21 4357.0020           STAUBMANSCHETTE 43,8 X 43 X 20 DUST BUSH 43,8 X 43 X 20      2
22 4357.0089           GABELHOLM D=43MM L=600MM      INNER TUBE D=43MM L=600MM     2
25 4357.0023           O-RING NBR 41X2               O-RING NBR 41X2               2
30 4357.0087           GABELFAUST LI. USD43 260MM ‘99 AXLE CLAMP L/S USD43 260MM ‘99 1
31 4357.0086           GABELFAUST RECHTS USD43 M8 ‘99 AXLE CLAMP R/S USD43 M8    ‘99 1
34 580.38.032.100      CU-DICHTRING 8 X 12 X 2       SEAL RING 8X12X2 (COPPER)     2
35 5060.0130           SK-BUNDSCHRAUBE M8X20 SW=13   HH-COLLAR SCREW M8X20 WS=13   2
40 SXS.99.125.24       GABELÖL SAE5   1 LITER        FORK OIL SAE5  1 LITER        1



Bundschraube Steckachse vorne
M

 10
40 N

m

Brem
szange vorne

M
 8

25 N
m

+ Loctite 242

K
lem

m
schrauben G

abelbrücke oben
M

 8
23 N

m

K
lem

m
schrauben G

abelbrücke unten
M

 8
18 N

m

K
lem

m
schrauben G

abelfaust
M

 8
10 N

m

Bundm
utter Steckachse hinten

M
 20x1,5

80 N
m

Sechskantm
utter Schw

ingarm
bolzen

M
 14x1,5

100 N
m

Federbein oben
M

 12
60 N

m

Federbein unten
M

 12
40

N
m

R
estliche Schrauben am

 Fahrgestell
M

 6
10 N

m
M

 8
25 N

m
M

 10
45 N

m

A
N

ZU
G

SD
R

EH
M

O
M

EN
TE

5

125 SX
S

250/380 SX
S

R
ahm

en
Zentralrohrrahm

en aus C
hrom

-M
olybdän-Stahlrohren

G
abel

W
P U

p Side D
ow

n 43

Federw
eg vorne/hinten

280 / 320 m
m

H
interradfederung

W
P

Progressive D
am

ping System
 Federbein,  A

lu-H
interradschw

inge

Brem
se vorne

Scheibenbrem
se m

it gelochter Brem
sscheibe Ø

 260 m
m

, Brem
ssattel schw

im
m

end gelagert

Brem
se hinten

Scheibenbrem
se m

it gelochter Brem
sscheibe Ø

 220 m
m

, Brem
ssattel schw

im
m

end gelagert

Bereifung vorne
80/100 - 21“ 51M

Luftdruck G
elände

1,0 bar
Luftdruck Straße solo

–

Bereifung hinten
100/90 - 19“ 57M

110/90 - 19“ 62M
Luftdruck G

elände
1,0 bar

1,0 bar
Luftdruck Straße solo

–
–

Tankinhalt
7,5 Liter

Ü
bersetzung H

interrad
13:50Z

14:50Z

K
ette 

5/8 x 1/4 "

Lieferbare K
ettenräder

38Z, 40Z, 42Z, 45Z, 48Z, 50Z, 52Z

Steuerkopfw
inkel

63°
63,5°

R
adstand

1461 ±
10 m

m
1481 ±

10 m
m

Sitzhöhe unbelastet
925 m

m

Bodenfreiheit unbelastet
385 m

m

Leergew
icht ohne Kraftstoff

92 kg
101 kg

TE
C

H
N

IS
C

H
E
 D

A
TE

N
 FA

H
R

G
E
S
TE

L
L
    1

2
5
 / 2

5
0
 / 3

8
0
 S

X
S
 ‘9

9

W
P 05.18.T7.89

D
ruckstufendäm

pfung
12

Zugstufendäm
pfung

12

Feder
4,0 N

/m
m

Federvorspannung
6 m

m

Luftkam
m

erlänge
130 m

m

Füllm
enge pro G

abelholm
ca 700 ccm

G
abelöl

SA
E 5

STA
N

D
A

R
D

-EIN
STELLU

N
G

 – G
A

B
EL

H
IN

W
EIS:

D
ie D

äm
pfungseinheiten im

 linken und im
 rechten G

abelbein sind nicht
gleich ausgeführt. V

ertauschen Sie bei R
eparaturen oder Servicearbeiten

diese Teile nicht.

125 SX
/SX

S
250/380 SX

/SX
S

W
P 1218T711

W
P 1218T712

D
ruckstufendäm

pfung
5

5

Zugstufendäm
pfung

14
14

Feder
PD

S2–250
PD

S3-250

Federvorspannung
5 m

m
5 m

m

STA
N

D
A

R
D

-EIN
STELLU

N
G

 – FED
ER

B
EIN



C
ollar screw

 front w
heel spindle

M
 10

40 N
m

(30 ft.lb)

Brake caliper front
M

 8
25 N

m
(19 ft.lb)

+ Loctite 242

C
lam

ping screw
s upper fork bridge

M
 8

23 N
m

(17 ft.lb)

C
lam

ping screw
s low

er fork bridge
M

 8
18 N

m
(13 ft.lb)

C
lam

ping screw
s fork stubs

M
8

10 N
m

(7 ft.lb)

C
ollar nut rear w

heel spindle
M

 20x1.5
80 N

m
(59 ft.lb)

H
exagon nut sw

ing arm
 bolt

M
 14x1.5

100 N
m

(74 ft.lb)

Shock absorber top
M

 12
60 N

m
(44 ft.lb)

Shock absorber bottom
M

 12
40 N

m
(30 ft.lb)

O
ther screw

s on chassis
M

 6
10 N

m
(7 ft.lb)

M
 8

25 N
m

(19 ft.lb)
M

 10
45 N

m
(33 ft.lb)

T
O

R
Q

U
ES

6

125 SX
S

250/380 SX
S

Fram
e

C
entral chrom

e-m
oly-steel fram

e

Fork
W

P U
p Side D

ow
n 43

W
heel travel front/rear

280 / 320 m
m

(11.0 / 12.6 in)

R
ear suspension

W
P

Progressive D
am

ping System
 shock absorber, alum

inium
 sw

ingarm

Front brake
D

isc brake w
ith carbon-steel brake disc Ø

 260 m
m

 (10.2 in), brake caliper floated

R
ear brake

D
isc brake w

ith carbon-steel brake disc Ø
 220 m

m
 (8.7 in), brake caliper floated

Front tires
80/100 - 21“ 51M

A
ir pressure offroad

1.0 bar (14psi)
A

ir press. road driver only
–

Rear tires
100/90 - 19“ 57M

110/90 - 19“ 62M
A

ir pressure offroad
1.0 bar (14psi)

1.0 bar (14psi)
A

ir press. road driver only
–

–

Fuel tank capacity
7.5 liter

(2 U
S

G
allons)

Final drive ratio
13:50t

14:50t

C
hain

5/8 x 1/4 "

Available final sprockets
38t, 40t, 42t, 45t, 48t, 50t, 52t

Steering head angle
63°

63,5°

W
heel base

1461 ±
10 m

m
 (57.3 ±

0,4 in)
1481 ±

10 m
m

 (58.3 ±
0,4 in)

eat height, unloaded
925 m

m
 (36.45 in)

G
round clearance, unloaded

385 m
m

 (15.2 in)
D

ead-w
eight w

ithout fuel
92 kg

101 kg
(203 lbs)

(223 lbs)

TEC
H

N
IC

A
L SP

EC
IFIC

A
TIO

N
S C

H
A

SSIS    1
2
5
 / 2

5
0
 / 3

8
0
 SXS ‘9

9

W
P 05.18.T7.89

C
om

pression adjuster
12

R
ebound adjuster

12

Spring
4.0 N

/m
m

Spring preload
6 m

m
 (0.24in)

A
ir cham

ber length
130 m

m
 (5.1in)

C
apacity per fork leg

appropx. 700 ccm

Fork oil
SA

E
5

S
TA

N
D

A
R

T
A

D
JU

STM
EN

T-F
O

R
K

N
O

TE:
The dam

ping units in the left and the right fork leg are of different design.
M

ake sure not to m
ix them

 up in case of repair or service jobs.

125 SX
/SX

S
250/380 SX

/SX
S

W
P 1218T711

W
P 1218T712

C
om

pression adjuster
5

5

R
ebound adjuster

14
14

Spring
PD

S2–250
PD

S3–250

Spring preload
5m

m
 (0.2 in)

5 m
m

 (0.2 in)

S
TA

N
D

A
R

D
A

D
JU

STM
EN

T
- S

H
O

K
A

B
SO

R
B

ER



32
04

84

Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem, umweltfreundlichen Papier

K T M - M O T O R S P O R T  G M B H
H a r l o c h n e r s t r a ß e  1 3
A - 5 2 3 0  M a t t i g h o f e n  • • A u s t r i a
T e l . :  ( + 4 3 )  7 7 4 2 / 6 0 0 0 - 0
F A X . :  ( + 4 3 )  7 7 4 2 / 5 2 9 0


